
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINAZIONE N. 145 del 6 Dicembre 2022 

 

Oggetto: Restituzione quota di prefinanziamento progetto ERASMUS + 2020 KA1 Settore Istruzione 
Superiore. CUP F66D20000280006 – Impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO  

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 

statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 31 marzo 2022 viene approvato il Bilancio 

preventivo per l’anno 2022; 

che il 1° novembre 2022 è iniziato l'a.a. 2022/2023; 

VISTI  

 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16 giugno 2022; 

la Determinazione n. 87 DEL 21 giugno 2022; 

PREMESSO che l’Istituto “Rinaldo Franci” ha partecipato al Programma Erasmus + 2020 KA1, Settore 

Istruzione superiore programma dell’Unione europea per l’Istruzione, la Formazione, la Gioventù e lo Sport 

2014-2020; 

VISTA la lettera di attribuzione del finanziamento Erasmus + A.A. 2020/2021, registrata al Protocollo con 

n.3602/2020, di € 14.030,00 ricevuto dall’Agenzia I.N.D.I.R.E. (accordo finanziario n. 2020-1-IT02-KA103-

078121) e registrato sul Bilancio 2020 con accertamento n. 147/2020 sul Cap. 503 “Contributi da altri enti”; 

VISTA la quota di prefinanziamento, come da Convenzione n.2020-1-IT02-KA103-078121, ricevuta in data 

15/12/2020 con contabile in ingresso n.663/2022 e registrata con reversale n. 354 del 18/12/2020; 

VISTO l’Emendamento n. 1 alla Convenzione n 2020-1-IT02-KA103-078121 inviato dall’Agenzia Indire e 

registrato al Protocollo con n. 5489/2021 

VISTA la lettera di chiusura – Nota di Debito conseguente alla presentazione del Rapporto Finale per il 

progetto de quo, ricevuta da parte dell’Agenzia INDIRE e registrata al Protocollo con n. 6248 del 06/11/2022, 

circa la richiesta di rimborso dei fondi erogati in eccesso, per € 1.947,00; 

VISTA la disponibilità di Bilancio; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto Superiore di Studi 

Musicali “Rinaldo Franci”; 

Ritenuto di provvedere in merito; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare al Cap. 550 “Mobilità internazionale docenti, non docenti e allievi” del Bilancio 2022 

la somma di € 1.947,00; 

2. di provvedere al versamento di € 1.947,00 a favore di I.N.D.I.R.E. - Firenze, con causale “Rimborso 

Convenzione 2020-1-IT02-KA103-078121; 

3. di inviare copia della ricevuta bancaria dell’avvenuto pagamento di cui si tratta all’indirizzo pec 

erasmus_plus@pec.it; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Provvedimenti”. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Claudia Piano 

 

 


